
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA

- FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 1695 DEL 01/09/2022

OGGETTO: L.R. n.11/96- Annualità 2022 _Delega regionale in materia di Forestazione
LIQUIDAZIONE EMOLUMENTI LUGLIO 2022 degli OPERAI a TEMPO
DETERMINATO (O.T.D.) IMPIEGATI NEL SERVIZIO AIB.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

 Visto il Decreto Presidenziale n.1/2020, e successivi e il n. 90 del 04.08.2022 con cui venivano attribuiti

all’ing.Angelo Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative ai Settori Tecnici;

 Vista la determinazione n.1309 del 08.07.2022 che attribuisce ad interim la P.O. del Servizio Forestazione al

Dirigente ing.Angelo Carmine Giordano;

 Che all’arch.Elisabetta Cuoco, già Resp.P.O. del Servizio Urbanistica VIA VAS, sono altresì attribuite

funzioni di RUP per la P.O.Forestazione;

Premesso che,

 la Regione Campania con L.R. n.11/1996 e ss.mm.ii. ha delegato alle Comunità Montane e alle

Amministrazioni Provinciali, ciascuna per i territori di competenza, le funzioni in materia di Forestazione e

Bonifica Montana;

 la Regione Campania con Decreto n°270 del 10.06.2022 della D.G. 18 ha individuato dal 15 giugno al

20settembre 2022 lo stato di grave pericolosità per gli incendi boschivi;

 la Direzione Generale Lavori Pubblici e Protezione Civile della Regione Campania con propria nota prot.PG

2022/03114489 del 16.06.2022 ricevuta al prot. dell’Ente al n°13789 del 16.6.2022, ha stabilito, per l’anno

2022, in € 103.245,60 il contributo per la Provincia di Benevento per il servizio AIB;

 la Provincia di Benevento con Deliberazione n. 158 del 29/06/2022 del Vice Presidente della Provincia ha

approvato l’intervento “Campagna AIB 2022 Lotta Attiva agli Incendi Boschivi” per un importo di €

74.000,00 riservandosi, ad avvenuta approvazione del bilancio dell’Ente, di aggiornare il valore

complessivo dell’intervento alla quota di contributo determinata dalla succitata nota della Direzione

Generale Lavori Pubblici e Protezione Civile della Regione Campania;

Considerato che,

la Provincia di Benevento, per far fronte al costo del personale (OTD di cui all’allegato elenco) e

all’acquisizione di eventuali beni e/o servizi strettamente connessi alla realizzazione del Servizio AIB, ha



2

disposto con Delibera del Vice Presidente n°184 del 14/07/2022 un’anticipazione di € 74.000,00

nonché al conseguente impegno della somma sul capitolo 9356, esercizio 2022;

Visto

- la documentazione agli atti del Servizio Forestazione dalla quale si desumono le giornate lavorative

effettuate, nel mese di LUGLIO 2022 dagli Operai a Tempo Determinato (O.T.D.) di cui all’allegato

elenco, nella realizzazione del Servizio AIB;

- l’elaborazione contabile delle retribuzioni dei succitati Operai a Tempo Determinato (O.T.D.), relative al

mese di LUGLIO 2022, sviluppata dalla ditta esterna INAZ PRO, affidataria del relativo servizio,

sintetizzata nel seguente schema:

LUGLIO 2022
OTD impegnati

nel Servizio AIB

Netto € 25.133,68

Totale oneri a carico Operai € 6.961,25

Totale competenze Operai € 32.094,93

Totale competenze Ente € 7.038,61

TOTALE COSTO OPERAI € 39.133,54

Considerato che

- si rende necessario, relativamente alla mensilità di LUGLIO 2022, procedere alla liquidazione della somma

di € 39.133,54 e al prioritario pagamento delle spettanze degli Operai a Tempo Determinato (O.T.D.) di

cui all’allegato elenco, così come risulta dalle relative buste paga;

- la somma di € 39.133,54 risulta disponibile sul cap. 935, esercizio 2022;

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con modificazioni dalla

L. 213/2021

DETERMINA

per quanto innanzi esposto,

di liquidare, sul Cap. 9356_ esercizio 2022, la somma di € 39.133,54 relativa al costo degli Operai a Tempo

Determinato (O.T.D.) di cui all’allegato elenco, del mese di LUGLIO 2022 sintetizzata nel seguente schema:

LUGLIO 2022
OTD impegnati

nel Servizio AIB

Netto € 25.133,68

Totale oneri a carico Operai € 6.961,25

Totale competenze Operai € 32.094,93

Totale competenze Ente € 7.038,61

TOTALE COSTO OPERAI € 39.133,54

di pagare, prioritariamente, le spettanze del mese di LUGLIO 2022 dei succitati Operai a Tempo

Determinato (O.T.D.) così come risulta dalle relative buste paga sviluppata dalla ditta esterna INAZ PRO,

affidataria del relativo servizio;

di trasmettere il presente atto al Servizio Economico Finanziario per quanto di competenza.



3

Il RUP
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA -
FORESTAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


